ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 148/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
reparo em buraco que abriu no entroncamento da av. Cel. Marcos Konder com a av. Joca
Brandão, bairro Centro.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura se justifica em razão de que o buraco que abriu no referido trecho
afundou um pouco a pavimentação e é próximo de uma caixa de passagem, como pode ser
visualizado no link https://fb.watch/ijLhAQ2nhW/.
Diante do exposto, necessário se faz que o reparo seja realizado o mais breve possível, pois
além do tráfego ser intenso neste trecho, expõe transeuntes, especialmente motociclistas,
ao risco de acidente.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE JANEIRO DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .